

Ausgegeben in Steinfurt am 11. September 2019

Nr. 32/2019

Lfd. Nr.	Datum	Titel	Seite
154	06.09.2019	Bekanntmachung der Sitzung des Ausschusses für Verkehr, Wirtschaft, Bauen, Energie, Tourismus und Demografie am Dienstag, 17.09.2019 um 17.00 Uhr	324
155	06.09.2019	Bekanntmachung der Sitzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales, Integration und Bevölkerungsschutz am Mittwoch, 18.09.2019 um 17.00 Uhr	326

Der Einzelpreis dieser Ausgabe des Amtsblattes beträgt

0,50€

zuzüglich Zustellungsgebühren.

Einzelexemplare können im Haupt- und Personalamt der Kreisverwaltung angefordert werden. Für den postalischen Bezug des Amtsblattes werden die o.g. Gebühren erhoben. Der Versand per E-Mail ist kostenlos. Das Amtsblatt kann kostenfrei per E-Mail abonniert werden. Hierzu senden Sie eine formlose E-Mail an nina.erdmann@kreis-steinfurt.de. Darüber hinaus steht das Amtsblatt auf der Internetseite www.kreis-steinfurt.de zum kostenfreien Download zur Verfügung.

Herausgeber: Der Landrat des Kreises Steinfurt – Haupt- und Personalamt – Tecklenburger Str. 10 – 48565 Steinfurt

Tel.: 02551 69-1005

Fax: 02551 69-1007

E-Mail: post@kreis-steinfurt.de Internet: www.kreis-steinfurt.de

www.kreis-steinfurt.eu

Kreissparkasse Steinfurt

IBAN: DE06 4035 1060 0000 0003 31

BIC: WELADED1STF

Steuernummer: 311/5873/0032 FA ST

VR-Bank Kreis Steinfurt eG

IBAN: DE74 4036 1906 4340 3002 00

BIC: **GENODEM1IBB**

USt-IdNr.: DE 124 375 892

154. Bekanntmachung der Sitzung des Ausschusses für Verkehr, Wirtschaft, Bauen, Energie, Tourismus und Demografie am Dienstag, 17.09.2019 um 17.00 Uhr

Die 26. Sitzung des Ausschusses für Verkehr, Wirtschaft, Bauen, Energie, Tourismus und Demografie in der XVI. Wahlperiode, findet statt am

Dienstag, den 17.09.2019 um 17:00 Uhr

im Kreishaus in Steinfurt - Kleiner Sitzungssaal - Raum C170.

Tagesordnung:

A. Öffentliche Sitzung

- 1. Feststellung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 22.05.2019 und 25.06.2019
- 2. Informationen
- Ergebnispräsentation;
 Studie zum Stand und zu Zukunftsprognosen zur Digitalisierung und zur Industrie 4.0 in unserem Kreis (B 102/2018)
- 2.2. Ergebnisse des Prognos Zukunftsatlas 2019 für den Kreis Steinfurt
- 2.3. "Informelle Regionalentwicklung im Münsterland" Hintergrund und Stand des Arbeitsprozesses
- 2.4. Informationen zur Haushaltsentwicklung
- 2.5. Gewinn des Wettbewerbs "Wasserstoff-Mobilität NRW" des NRW Wirtschaftsministeriums
- 2.6. Artenschutz an den Gebäuden der Kreisverwaltung
- 2.7. Folgenutzung ehemaliger Bauhof am Telghauskamp in Steinfurt; Erneute Ausschreibung von Grundstücken zur Wohnbebauung
- 3. Einrichtung einer "Servicestelle Wohnen"
- 4. Baubeschluss Neubau Feuerwehrtechnische Zentrale
- 5. Photovoltaik auf Gebäuden der Kreisverwaltung
- 6. Umsetzung des Projektes "Regio.NRW Wirtschaftsflächen" in der Kohleregion Ibbenbüren

- 7. Einrichtung einer zentralen Beschwerdestelle für den ÖPNV im Münsterland Antrag der SPD-KT-Fraktion vom 05.09.2019 -
- 8. Anfragen
- 8.1. Stand des Verfahrens beim Umbau der Fahrzeugflotte des RVM und des Kreises Steinfurt
- 9. Ausstattung der Buslinien S 10 und S 50 mit Brennstoffzellenantrieb

B. Nichtöffentliche Sitzung

- 10. Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 22.05.2019 und 25.06.2019
- 11. Informationen
- 12. Verkauf eines Grundstücks
- 13. Anfragen

Steinfurt, 06.09.2019

Kreis Steinfurt Der Landrat

Kreis Steinfurt 32/2019/154

155. Bekanntmachung der Sitzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales, Integration und Bevölkerungsschutz am Mittwoch, 18.09.2019 um 17.00 Uhr

Die nächste Sitzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales, Integration und Bevölkerungsschutz, 23. Sitzung in der XVI. Wahlperiode, findet am

Mittwoch, den 18.09.2019 um 17:00 Uhr

im Kreishaus in Steinfurt - Kleiner Sitzungssaal - Raum C170 statt.

<u>Tagesordnung</u>

A. Öffentliche Sitzung

- Feststellung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 27.06.2019
- 2. Informationen des Hebammenkreisverbandes zur Situation der Hebammen im Kreis Steinfurt mündlicher Bericht -
- 3. Änderung der Delegationssatzung zur Durchführung des SGB XII durch die kreisangehörigen Kommunen
- 4. Änderung der Geschäftsordnung des Inklusionsbeirates
- 5. Informationen zur Haushaltsentwicklung
- 6. Umsetzung des BTHG und des Landesausführungsgesetzes (AG SGB IX NRW) im Kreis Steinfurt
- 7. Weiterführung der ehrenamtlichen Schuldnerberatung
- 8. Schutz gegen Masern Aspekte zur Impfpflicht
- 9. Organisationsuntersuchung Jobcenter
- 10. Informationen/Anfragen

B. Nichtöffentliche Sitzung

- 11. Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 27.06.2019
- 12. Vergabe des Auftrages zur Beschaffung von zwei Schlauchpflege-Kompaktanlagen

- 13. Beschaffung von zwei Krankentransportwagen für den Rettungsdienst Kreis Steinfurt
- 14. Vergabe zur Untersuchung und Überwachung von Trinkwasserkleinanlagen für die Jahre 2020 2022
- 15. Informationen/Anfragen

Steinfurt, 06.09.2019

Kreis Steinfurt Der Landrat

Kreis Steinfurt 32/2019/155